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Punkt 17: Påbud om at udstede midlertidigt forbud mod besøgendes adgang
til plejecentre med videre

14.00.08A00-1-20

Resume

Bemyndigelse til Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked til, at iværksætte midlertidige initiativer efter
anvisning fra centrale myndigheder, for at forebygge og inddæmme udbredelse af Coronavirus.

Sagsfremstilling

Styrelsen for Patientsikkerhed har i brev af 30. oktober 2020 udsendt et påbud til Kommunalbestyrelsen i Lemvig
Kommune. I følge påbuddet skal Kommunalbestyrelsen omgående udstede midlertidigt forbud mod besøgendes adgang
til samtlige kommunale og private plejecentre, der er beliggende i kommunen. Ved beslutningen om påbud er der
konstateret 172,3 smittede borgere pr. 100.000 indbyggere og blandt andet derfor, har Styrelsen for patientsikkerhed
vurderet påbuddet nødvendigt, for at forebygge og inddæmme udbredelse af Coronavirussygdom/Covid-19.

I dette konkrete tilfælde har administrationen iværksat påbuddet ved at udsende en instruks om forbud mod besøgendes
adgang til plejecentre og midlertidige pladser.

 

I brev af 2. november 2020 har Styrelsen for Patientsikkerhed udsendt påbud om at indføre tilsvarende besøgsforbud på
sociale tilbud i Lemvig og omkringliggende kommuner. Besøgsforbuddet omfatter dog kun sociale tilbud, som har
borgere, der tilhører en risikogruppe.

I dette konkrete tilfælde har administrationen iværksat påbuddet ved at indføre besøgsforbud på KærHuset og Labyrinten
jævnfør vedlagte instruks.

 

For at kunne handle hurtigt på påbud og for at forebygge og inddæmme udbredelse af Coronavirus, foreslåes det, at
Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked bemyndiges til at iværksætte midlertidige initiativer efter anvisning fra
centrale myndigheder.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Social- og Sundhedsudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget. 

 

Lovgrundlag

Bekendtgørelse nr. 1030 af 27. juni 2020 og ændringsbekendtgørelse nr. 1402 af 23. september 2020 vedr. plejecentre og
midlertidige pladser.
Bekendtgørelse nr. 1551 af 1. november 2020 og bekendtgørelse 1510 af 25. oktober 2020 vedr. sociale tilbud.

Økonomi

Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At instruks af 30. oktober 2020 om forbud mod besøgendes adgang til plejecentre og midlertidige pladser
godkendes.
At instruks af 3. november 2020 om besøgsrestriktioner på udvalgte sociale botilbud godkendes.
At Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked bemyndiges til at iværksætte midlertidige initiativer efter
anvisning fra centrale myndigheder for at forebygge og inddæmme udbredelse af Coronavirus.

Beslutning



Anbefales.
Lone Pilgaard Sørensen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Påbud fra STP af 30. oktober 2020

Instruks om forbud mod besøgendes adgang til plejecentre og midlertidige pladser 30.10.2020

Påbud fra STP af 2. november 2020

Instruks omkring besøgsrestriktioner på udvalgte sociale botilbud
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